Ibnu al-Qayyim, sezaman dengan al-

Żahabī, misalnya, berpendapat sebaliknya. Dalam Badā’ī al-Fawā’id-nya, Ibnu al-

Qayyim mengklaim telah melestarikan bagian sebenarnya dari tafsīr Aḥmad, yang

diriwayatkan berdasarkan riwayat al-Marūzī (Al-Jauziyah, 1993). Selain Ibnu al-Qayyim,

al-Zajjāj (311/923) dan Ibnu Qudāma (620/1223) adalah ulama lain yang memiliki

pendapat serupa tentang Ibn al-Qayyim, membenarkan keberadaan tafsir Ahmad. Selain

kedua tokoh tersebut, ada beberapa ulama lain yang sependapat dengan pendapat tersebut,

seperti Ibnu Ḥajar dan Ibnu Taimiyyah (Yāsīn, 1994). Oleh karena itu, nampaknya

mulia, Nabī terakhir, makhluk pra-eksistensi dan pemimpin umat manusia di dunia dan

di akhirat. Banyaknya ḥadīṡ mengenai silsilah Nabī Muḥammad mungkin merupakan

indikasi dari gagasan populer yang ada di kalangan umat Islam abad ini, mengenai

otoritas, kredibilitas, dan keunggulan Nabi terakhir. Menurut Abū Mūsa al-Madīnī (w.

581/1185), Imām Aḥmad mengaku hanya mengumpulkan ikhtiṣar ḥadīṡ-ḥadīṡ yang

terkenal (masyhūr) pada periode tersebut, padahal status ḥadīṡ tersebut diketahui berada

di keraguan (Al-Madīnī, 1990). Meski begitu, Aḥmad tidak secara eksplisit menjelaskan

alasan mengapa Aḥmad memilih satu ḥadīṡ tertentu dibandingkan ḥadīṡ lainnya, atau